
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 27.12.2017 № 1333-п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области от 11.08.2023 №42
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 №719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 №490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 №499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении

г. Южа



муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Южского городского поселения Южского муниципального 
района» (далее по тексту -  Постановление), следующие изменения:

1.1. В программе «Формирование современной городской среды на 
территории Южского городского поселения» (далее Программа), 
являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения 
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  4 298 633,18 руб.;
2019 г о д - 68 262 291,38 руб.;
2020 год-9 4  286 107,18 руб.;
2021 год- 9  439 848,70 руб.;
2022 год- 3  693 830,76 руб.;
2023 год -  7 076 724,57 руб.;
2024 год-218 840,00 руб.;
2025 год -  218 840,00 руб.

- федеральный бюджет*:
2018 год -  3 419 183,15 руб.;
2019 год-6 3  960 000,00 руб.;
2020 год - 87 941 783,88 руб.;
2021 год- 8  167 499,89 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  2 000 000,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.

- областной бюджет*:
2018 год-257  357,87 руб.;
2019 год-496  998,73 руб.;
2020 год - 1 554 159,43 руб.;
2021 год-657  760,50 руб.;
2022 год -  2 694 726,00 руб.;
2023 год- 3  936 653,52 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  622 092,16 руб.;
2019 год -3  805 292,65 руб.;
2020 год -  4 790 163,87 руб.;
2021 год -  614 588,31 руб.;
2022 год-999  104,76 руб.;
2023 год - 1 140 071,05 руб.;
2024 год -  218 840,00 руб.;
2025 г о д - 218 840,00 руб.»



1.2. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных 
территорий» Программы «Формирование современной городской среды на 
территории Южского городского поселения», являющейся приложением 
к Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского городского поселения» изложить 
в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  4 298 633,18 руб.;
2019 г о д - 68 262 291,38 руб.;
2020 год -94  286 107,18 руб.;
2021 год- 9  439 848,70 руб.;
2022 год -  3 693 830,76 руб.;
2023 год- 7  076 724,57 руб.;
2024 год -  218 840,00 руб.;
2025 год -  218 840,00 руб.

- федеральный бюджет*:
2018 год -  3 419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год -  87 941 783,88 руб.;
2021 год- 8  167 499,89 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  2 000 000,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.
- областной бюджет*:
2018 год-257  357,87 руб.;
2019 год-496  998,73 руб.;
2020 год-1  554 159,43 руб.;
2021 год-657  760,50 руб.;
2022 год -  2 694 726,00 руб.;
2023 год- 3  936 653,52 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  622 092,16 руб.;
2019 г о д - 3 805 292,65 руб.;
2020 год- 4  790 163,87 руб.;
2021 год-614  588,31 руб.;
2022 год -  999 104,76 руб.;
2023 г о д - 1 140 071,05 руб.;
2024 год-218  840,00 руб;
2025 год -  218 840,00 руб.»



- Таблицу Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

руб.
№ п/п Н аименование 

основного 
м ероприятия/ 
мероприятия 

/источник  ресурсного 
обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Подпрограмма, всего 4 298 633 ,18 68 262 291 ,38 94  286  107,18 9 439 848 ,70 3  693 830 ,76 7 076 724,57 21 8  840,00 21 8  840 ,00

бюджетные ассигнования
4 298 633 ,18 68 262 291 ,38 94 286  107,18 9 439 848,70 3 693 830 ,76 7 076  724,57 218  840,00 218  840 ,00

- федеральный бюджет* 3 419  183,15 63 960  000 ,00 87 941 783,88 8 167 499 ,89 0,00 2 000  000,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 257 357 ,87 496  998,73 1 554 159,43 657 760,50 2 694 726 ,00 3 936 653,52 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского поселения

622 092 ,16 3 805 292 ,65 4 790 163,87 614 588,31 999 104,76 1 140071,05 218  840,00 218  840 ,00

Основное мероприят ие  
«Ф ормирование современной  

городской среды»
4 298 633 ,18 3 650  854 ,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

4 298 633 ,18 3 650 854 ,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- федеральный бюджет* 3 419  183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 622 092 ,16 3 650 854 ,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.О беспечение мероприятий по 
ф орм ированию  современной городской 
среды 2018 года

0,00 3 650  854 ,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 3 650  854 ,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.1. Благоустройство 
дворовы х территорий А д м и н и с т р а ц и я  

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  в л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

го р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 1 966  959 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 1 966  959 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- бюджет Ю жского городского 
поселения

0,00 1 966 959 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1 . 2 . благоустройство
)бщ ественны х
герриторий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 1 683 895 ,48 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.0беспечение м ероприятий по 
ф орм ированию  современной городской 
среды

4 298  633 ,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419  183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 622 092,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 . 1 . Благоустройство 

дворовы х территорий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

2 929  756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 2 306 788,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 173 629,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского поселения

449 338,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 . 2 . Благоустройство
общ ественных
территорий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

1 368  876 ,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 368  876,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 1 112 394,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет*
83 728,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения
172 753,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Основное м ероприят ие  
«М униципальны й проект благоустройства  

общ ест венны х пространств»
0,00 0,00 4 355  979,66 418  492 ,70 519 830,76 447  869,29 218  840 ,00 2 1 8  840 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 4 355 979 ,66 418  492 ,70 519 830,76 447  869,29 218  840,00 2 1 8  840,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 4 355 979 ,66 418  492 ,70 519  830,76 447 869,29 218  840,00 2 1 8  840,00

1.Выполнение комплекса работ по 
благоустройству общ ественных 
пространств г. Ю жи

0,00 0,00 2 869 488 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 2 869 488 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 2 869 488 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2.Выполнение работ по разработке чертежей 
МАФ для проекта комплексного 
благоустройства городского центра города 
Ю жи

0,00 0,00 250  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 250 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

З.Осущ ествление строительного контроля, в 
рам ках реализации программ 
ф орм ирования современной городской 
среды

0,00 0,00 235  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 235 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



^О сущ ествлен и е авторского надзора в 
рам ках реализации программ 
ф орм ирования современной городской 
среды

0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б.О сущ ествление строительного контроля, в 
рам ках «С оздания комфортной городской 
среды в м алы х городах и исторических 
поселениях -  победителях Всероссийского 
конкурса лучш их проектов создания 
комфортной городской среды (оз. Вазаль)»

0,00 0,00 165 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 165 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б.О казание услуг по ведению авторского 
надзора за выполнением работ по 
устройству «сухого» фонтана на пл. Л енина 
в г. Ю жа

0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.Реализация программ формирования 
современной городской среды 
(Благоустройство территории оз. Вазаль. 
Этап 4 часть 9,14)

0 ,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бюджет Южского городского 
поселения

х о з я й с т в а »

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Выполнение работ по изготовлению  
баннеров на общ ественны е территории, 
благоустроенны е в рам ках Ф орм ирования 
комфортной городской среды, в 
соответствии с утверж денны м бредбуком

0,00 0,00 0,00 9 500 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У  п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. О казание услуг по ежегодному основному 
осмотру оборудования и покры ти я на 
детских, спортивны х площ адках и 
декоративны х элементах благоустройства, 
МАФ, расположенных на общ ественных 
территориях Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 217  776 ,74 218  840 ,00 2 1 8  840,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 217  776,74 218  840,00 218  840,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 217 776,74 218 840,00 2 1 8  840,00

10. Выполнение работ по ремонту 
оборудования и покры ти я на детских, 
спортивны х площ адках и декоративны х 
элементах благоустройства, М АФ, 
расположенных на общ ественных 
территориях Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 100 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



11. О сущ ествление строительного контроля 
за вы полнением  работ по объекту 
«В ы полнение работ по устройству «сухого» 
фонтана на п л Л ен и н а  в г.Ю жа»

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00 0,00

12. О казание услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«Устройство детской игровой площ адки на 
территории ТО С  «П реображ енская 
слободка» по у л .Лесная г.Ю жа»

0,00 0,00 0,00 14 880,07 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 14 880,07 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 14 880,07 0,00 0,00 0,00 0 ,00

13. Выполнение работ по консервации 
«сухого» ф онтана на пл. Л енина г. Ю жа на 
зимний период

0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Выполнение работ по подготовке 
«сухого» ф онтана на пл. Л енина г. Ю жа к 
летнему период

0,00 0,00 0,00 80 000 ,00 80 000 ,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000 ,00 0,00 0,00 0,00



1 5 .0 к а з а н и е  у с л у г  по  о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  д е т с к о й  и г р о в о й  
п л о щ а д к и  м еж д у  д о м а м и  по у л и ц е  
О с и п е н к о  д .12  и С т а д и о н н а я  Д.14А 
г. Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р ай о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525,20 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0,00 0 ,00

16. О к а з а н и е  у с л у г  по о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  д е т с к о й  и гр о в о й  
п л о щ а д к и  н а  т е р р и т о р и и  Т О С  
« Д р у ж н ы й »  в р а й о н е  у л . С е р о в а  
д .9 ,9а ,11 , Г о р ь к о г о  д .1 ,3  г. Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0,00 0 ,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0 ,00 0 ,00

17. О казание услуг по осущ ествлению  
строительного контроля по объекту: 
«Устройство детской игровой площ адки на 
территории ТО С «С тарая  Ю жа» по ул. 
К ирьянова г. Ю жа»

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 20  525 ,20 0,00 0,00 0 ,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 20 525 ,20 0,00 0,00 0 ,00

18. С о д ер ж ан и е  и р е м о н т  о б о р у д о в а н и я  
и п о к р ы т и я  н а  д е т с к и х , с п о р т и в н ы х  
п л о щ а д к а х  и д е к о р а т и в н ы х  э л е м е н т о в  
б л а г о у с т р о й с т в а , М А Ф , р а с п о л о ж е н н ы х  
н а  о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и я х  
Ю ж с к о г о  го р о д с к о го  п о се л ен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 250  080 ,16 85 880,00 0 ,00 0 ,00



бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 250 080 ,16 85 880,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 250 080,16 85 880,00 0,00 0 ,00

19. В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  р а з р а б о т к е  и 
и зг о т о в л е н и ю  б а н н е р о в  н а  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и я х  и 
т е р р и т о р и я х  Т О С

0,00 0,00 0,00 0 ,00 8 175,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 8 175,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 8 175,00 0,00 0,00 0,00

20 . О к а з а н и е  у сл у г  по о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  б ето н н о й  п л о щ а д к и  н а  
т е р р и т о р и и  Т О С  « Д р у ж н ы й »  в р а й о н е  
у л и ц  С е р о в а , Г о р ь к о г о  г. Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0,00

21. О к а з а н и е  у сл у г  по о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  б ето н н о й  п л о щ а д к и  н а  
т е р р и т о р и и  Т О С  « И с т о к »  по ад р есу : г. 
Ю ж а , ул . М а я к о в с к о г о »

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00

22. О к а з а н и е  у сл у г  по о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  д е тс к о й  и гр о в о й  
п л о щ а д к и  по  ад ресу : г. Ю ж а , ул . 
В о к за л ь н а я »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0,00



бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0 ,00

23. О к а з а н и е  у с л у г  по о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  д е т с к о й  и г р о в о й  
п л о щ а д к и  п о  ад р есу : г. Ю ж а , у л . 
С о в е т с к а я , о к о л о  М К Д  № 1 6 »

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 21 000 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0 ,00

24. О к а з а н и е  у с л у г  по  о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« У с т р о й с т в о  д е т с к о й  и г р о в о й  
п л о щ а д к и  в о зл е  с е л ь с к о г о  Д о м а  
к у л ь т у р ы  по ад р есу : д. Н еф ё д о в о , ул . 
Ц е н т р а л ь н а я »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 ,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0 ,00

25. О к а з а н и е  у с л у г  по о с у щ е с т в л е н и ю  
с т р о и т е л ь н о г о  к о н т р о л я  по о б ъ е к т у : 
« В ы п о л н е н и е  р а б о т  по к о м п л е к с н о м у  
б л а г о у с т р о й с т в у  го р о д с к о го  ц е н т р а  
го р о д а  Ю ж и . Э т а п  2. Т е р р и т о р и я  № 4  
(Г о р о д с к о й  са д  в го р о д е  Ю ж а  с 
п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и е й  Н а р о д н о го  
Д о м а к у л ь т у р ы  и ул . С о в е т с к а я )»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39  212 ,55 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 212,55 0,00 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 212,55 0,00 0 ,00

Основное м ероприят ие  
«М униципальны й проект «Ф ормирование  
комфортной городской среды»» 0,00 64 611 436 ,90 89 930  127,52 9 021 356 ,00 3  174 000 ,00 6 628 855 ,28 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о 0,00 64 611 436 ,90 89 930 127,52 9 021 356,00 3 174 000 ,00 6 628 855,28 0,00 0 ,00



- федеральный бюджет* р а й о н а  в л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

го р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 63 960 000,00 87 941 783,88 8 167 499 ,89
0,00

2  000  000,00 0,00 0 ,00

- областной бюджет*
0,00 496  998,73 1 554 159,43 657 760,50 2 694 726 ,00 3 936  653,52 0,00 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 154 438 ,17 434  184,21 196 095,61 479 274 ,00 692  201,76 0,00 0 ,00

1.Реализация программ ф орм ирования 
современной городской среды 0,00 4 002 105,26 32  433  004,33 8 254  342 ,00 0,00 2 021 265,28 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 8 254  342,00 0,00 2 021 265,28 0,00 0 ,00

- федеральный бюджет* 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 8 167 499 ,89 0,00 2 000 000,00 0,00 0 ,00
- областной бюджет* 0,00 40 000,00 324  159,43 82 500 ,00 0,00 20  202,02 0,00 0 ,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 2 105,26 17 061,02 4 342,11 0,00 1063,26 0,00 0 ,00

1.1. Благоустройство
общ ественных
территорий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 4 002 105,26 32  433 004,33 8 254  342 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 8 254  342 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет* 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 8 167 499 ,89 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 40  000,00 324 159,43 82 500 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 2 105,26 17 061,02 4 342,11 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2.Создание комфортной городской среды в 
м алы х городах и исторических поселениях -  
победителях Всероссийского конкурса 
лучш их
проектов создания комфортной городской 
среды, подготовка проектной докум ентации 
по выполнению  работ комплексного 
благоустройства городского центра города 
Ю жа в рам ках концепции проекта, 
победившего на Всероссийском конкурсе 
лучш их проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях в 2019 году

0,00 4 200  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е

0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- ф едеральны й бю джет* 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- областной  бю дж ет* г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а » 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  
городского  поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

З.Создание комфортной городской среды в 
малы х городах и исторических поселениях -  
победителях Всероссийского конкурса 
лучш их
проектов создания комфортной городской 
среды

0,00 55 800 000 ,00 55  857  123,19 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 55 800 000,00 55 857 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет*
0,00 55 800 000,00 55 850 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 7 123,19 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

4 .0 рган и зац и я  благоустройства территорий
в рам ках поддержки
местных инициатив, ТО С «И сток»

0 ,00 609  331 ,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 609 331,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* 0,00 456  998,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения 0,00 152 332,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б.Реализация проектов развития 
территорий м униципальны х образований 
И вановской области, основанных на 
местных инициативах (инициативны х 
проектов)

0 ,00 0,00 1 640  000 ,00 767 014,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 1 640  000 ,00 767 014,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- ф едеральн ы й  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областн ой  бю дж ет* 0,00 0,00 1 230  000,00 575 260 ,50 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

0,00 0,00 410  000 ,00 191 753,50 0,00 0,00 0,00 0,00



б .Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з е  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы  
о б р а з о в а н и й  И в а н о в с к о й  об 
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  инг 
( и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (" 
д е тс к о й  и г р о в о й  п л о щ а д к и  
д о м а м и  по у л и ц е  О с и п е н к о , 
С т а д и о н н а я ,  д . 14А, г. Ю ж а

и т и я
к
л а с т и ,
щ и а т и в а х
У стр о й ство
м еж ду
д. 12, и
»

0,00 0 ,00 0,00 0,00 1 058  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 0,00 0,00 1 058 000 ,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральн ы й  бю дж ет* 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областн ой  бю дж ет* 0,00 0 ,00 0,00 0,00 898 242 ,00 0,00 0,00 0,00
- бю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 159 758 ,00 0,00 0,00 0,00

7 .Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х  
(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
д е тс к о й  и г р о в о й  п л о щ а д к и  н а  
т е р р и т о р и и  Т О С  « Д р у ж н ы й »  в  р ай о н е  
у л и ц  С е р о в а , д .9 , 9 а ,11, Г о р ь к о г о , д .1 ,3 , 
г. Ю ж а)»

0,00 0 ,00 0,00 0,00 1 058  000 ,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д ск о го  
х о з яй ст в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000 ,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 898 242 ,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского 
городского  поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 159 758 ,00 0,00 0,00 0,00

8 .Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м ест н ы х  и н и ц и а т и в а х  
(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
д е тс к о й  и г р о в о й  п л о щ а д к и  н а  
т е р р и т о р и и  Т О С  « С т а р а я  Ю ж а »  по ул . 
К и р ь я н о в а  г. Ю ж а)

0,00 0 ,00 0,00 0,00 1 058  000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е

0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 000 ,00 0,00 0,00 0,00
- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 898 242 ,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю ж ского  
городского  поселения

го р о д с к о го
х о з яй ст в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 159 758,00 0,00 0,00 0 ,00

9 .Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х  
(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
б ето н н о й  п л о щ а д к и  н а  т е р р и т о р и и  
Т О О  « Д р у ж н ы й »  в р а й о н е  у л и ц  С е р о в а , 
Г о р ь к о г о  г. Ю ж а )

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 1 020 970,00 0,00 0 ,0 0

бю дж етн ы е асси гн ован и я А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д ск о го  
х о з яй ст в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 970,00 0,00 0 ,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 867 824,50 0,00 0 ,00
- бю дж ет Ю ж ского  
городского  поселен и я 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 145,50 0,00 0 ,00

Ю .Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а ст и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х  
(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
б е то н н о й  п л о щ а д к и  н а  т е р р и т о р и и  
Т О С  « И с т о к »  п о  ад р есу : г. Ю ж а , ул . 
М а я к о в с к о г о » )

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 052 710,00 0,00 0 ,00

бю дж етн ы е асси гн ован и я А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з яй ст в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 052 710,00 0,00 0 ,00

- ф едеральн ы й  бю дж ет* 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 894 803,50 0,00 0 ,00
- бю дж ет Ю ж ского  
городского  п оселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 906,50 0,00 0 ,00

11 .Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х  
( и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
д е тс к о й  и г р о в о й  п л о щ а д к и  по ад р есу : г. 
Ю ж а , у л . В о к з а л ь н а я )

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 862 270 ,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862 270 ,00 0,00 0 ,00

- ф едеральн ы й  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 929 ,50 0,00 0 ,00



- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 340 ,50 0,00 0 ,00

1 2 .Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м ест н ы х  и н и ц и а т и в а х  
(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
д е тс к о й  и г р о в о й  п л о щ а д к и  п о  а д р ес у : г. 
Ю ж а , ул . С о в е т с к а я ,  о к о л о  М К Д  № 1 6 )

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 809 370 ,00 0,00 0 ,00

бю дж етн ы е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809 370,00 0,00 0 ,00

- ф едеральн ы й  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 687 964,50 0,00 0 ,00
- бю д ж ет Ю ж ского 
городского  поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 121 405,50 0,00 0 ,00

1 3 .Р е а л и за ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и , 
о с н о в а н н ы х  н а  м ест н ы х  и н и ц и а т и в а х  
(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в )  (У с т р о й с т в о  
д е тс к о й  и г р о в о й  п л о щ а д к и  в о зл е  
с е л ь с к о г о  Д о м а  к у л ь т у р ы  п о  ад р ес у : д. 
Н еф ёд о в е , у л . Ц е н т р а л ь н а я )

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 862 270,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
го р о д с к о го  
х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862 270,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
- областной  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 929,50 0,00 0,00
- бю д ж ет Ю ж ского 
гополского  поселения________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 340,50 0,00 0,00

* Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального и областного бюджетов будет уточняться после 
утверждения нормативного правового акта о распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по формированию современной 
городской среды».



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

"  -<05Глава Южского муниципального района

1?'А о  V

'А %

44 '■ ’ 'tf-iouHrtV

В.И. Оврашко


